社会
2024年10月11日 星期五 责编/关菁 美编/杰清 校对/王魁

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

中国中信金融资产管理股份有限公司福建省分公司与福安市融创投资咨询有限公司债权转让暨债务催收联合公告
2024年9月4日，中国中信金融资产管理股份有限公司福建省分公司（下称“中信

金融资产”）与福安市融创投资咨询有限公司（下称“融创投资”）签署了编号：福建

Y14240034-1的《债权转让协议》，中信金融资产已将其依法享有的附表A中所列借款人

和担保人的债权及担保权利转让给融创投资，原合同内容不变。

中信金融资产作为上述债权和担保权利的转让方、以及融创投资作为上述债权和

担保权利的受让方，特此要求借款人/担保人、或借款人/担保人的权利义务承继人，自债

权转让之日起，向融创投资履行主债权/担保合同约定的还本付息义务/担保责任。

特此公告。

借款人名称

福建兴诚进出口贸易有限公司

福安市鑫海商贸有限公司

福建省联丰汽车销售有限公司

福建省宁德市联诺汽车有限公司

闽东万力电机有限公司

福安市永和盛工贸有限公司

福安市宏源经贸有限公司

福建省海涛贸易有限公司

合计

本金余额

30,000,000.00

18,185,191.58

4,937,578.66

9,886,061.99

14,999,930.00

37,248,508.49

114,228,111.18

4,830,000.00

234,315,381.90

欠息

35,985,722.53

54,536,680.39

7,653,446.46

16,773,155.26

23,421,033.91

34,095,615.28

84,755,173.15

4,188,917.28

261,409,744.26

代垫费用

272,159.88

0

0

0

27,260.00

0

0

46,267.00

345,686.88

担保人名称

福安市佳宇电机厂、福建申宏电机有限公司、福建省华兴汽车配件有限公司、林春发、余晓华、蔡铃声、蔡祖容、谢靖平、叶优、林永生、余晓晖、陈音、余晓燕、李玉辉

福安市诺雷特电机有限公司、福建省大华恒信融资担保股份有限公司、缪寅光、赵丹、张团英、缪清妹、林巍杰、林颖、詹鹏飞、郑文颖

福建永同丰工贸有限公司、叶北、凌云

宁德市联丰汽车服务有限公司、叶华、叶北、凌云、缪绍光

闽东凯发电机有限公司、福建申宏电机有限公司、蔡铃英、杨发祥、林春发、余晓华、蔡祖容、黄少春、叶优

福建申宏电机有限公司、福安市德顺贸易有限公司、林铃贵、张龙弟、叶优、林永生

王丽容、兴华兴股权投资有限公司、福安市德顺贸易有限公司、福建世博机电实业有限公司、福建省福安市永盛辉贸易有限公司、闽东万力电机有限公司、余晓晖、陈音、余晓
燕、林春发、余晓华、李富明、林素月、陈毅、彭星星、何益富、林盛华、余锦铃、占姿秀、蔡铃英、谢枝贤、福安市春文韵进出口贸易有限公司

福建威力机电设备有限公司、福建省闽荣机电市场经营管理有限公司、郑梅珍、林学清、李进俭

注：1、以上清单仅列示截至基准日的本金余额和利息余额，借款人和担保人应予偿还的迟延履行金、费用及其他应收款项（如有）按债权合同（包括但不限于借款合同、抵押合同、保证合同）、生效法律文书等法律文件及相关法律规定计算。2、清单中“担保人”包括保证人、抵
押人和出质人。3、若债务人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或者丧失民事主体资格等情形，请相关承债主体、清算主体代为履行义务或者承担清算责任。

转让方：中国中信金融资产管理股份有限公司福建省分公司
受让方：福安市融创投资咨询有限公司

2024年10月11日附表A
基准日：2024年6月30日 单位：元

省 政 府 文 史 馆 馆
员、福建省昙石山遗址
博物馆前馆长欧潭生
初步推测，这片奇特圆
脸 瓦 当 可 能 是 南 朝
（420 年—589 年）晚期
的兽面纹（虎头纹）瓦
当，其工艺风格和南京
出土的南北朝时期兽
面纹瓦当类似，或是受
其影响。

从 2013 年开始，福
州市文物考古工作队
在配合福州城区基本
建设所进行的考古工
作中，陆续发现一批六
朝云纹、人面纹和兽面
纹瓦当，其风格特征与
南京六朝时期人面纹瓦
当接近，但具有自身独
有的地域特色，其时代
上限大致在西晋（265
年）至 东 晋 早 期（317
年）。据了解，南京人
面纹瓦当仅在东吴至东
晋早期短暂盛行于今天

的江南一带，之后因改
朝换代，被与中原有直
接传承关系的兽面纹
瓦当取代，因此人面与
兽面瓦当图案的寓意
至今没有定论。欧潭
生据瓦当纹样推测，此
瓦当或曾镶嵌于官署
或大户人家屋檐下，用
以彰显高门威严。

福 州 市 文 物 考 古
工作队文博研究馆员
张勇则从瓦当质地推
测，该瓦当断代可能为
宋朝或明朝。他表示，
兽面纹为晋至唐流行
的纹饰，风格各异，但
当时的兽面纹瓦当直
径较大，此瓦当直径很
小，可能在宋明时期用
于寺庙建筑。且瓦头
与瓦身之间用水泥糊
住，可能在现代存在二
次利用。但此纹样确
实比较独特，具有一定
研究价值。

福州梁厝发现兽面纹瓦当
由文化志愿者在拆迁砖瓦堆旁捡到，这片瓦当似人似兽，表情独特，专家对其

年代和来源各有看法

N海都记者 吴雪薇
受访者供图

近日，福州市检察院文
化志愿者程慧在梁厝村捡
到一片图案十分奇特的瓦
当——眼、鼻、口俱全，既像
是兽，又像是人；既像在哭，
又 像 在 笑 。 这 是 什 么 瓦
当？又是做什么用的呢？
专家对此各有看法。

程慧介绍，这片瓦当是
他 10 月 6 日在三江口梁厝
村落附近路边的拆迁砖瓦
堆旁捡到的，同时捡拾的，
有 3 片瓦当，其余 2 片为团
寿纹瓦当。这片兽面纹瓦
当 两 侧 带 有 半 圆 形“ 耳
朵”，与之前在福州发现的
人面纹瓦当和兽面纹瓦当
都十分不同。瓦当的整体
表情非常奇特，兽面大眼
圆睁、张口露齿，表情夸张
且拟人化，充满生活气息，

似在大哭，又似在大笑，像
个神秘“表情包”。

据介绍，瓦当是古代汉
族建筑中筒瓦顶端下垂部
分，是屋檐最前端的一片，
面上带有花纹垂挂圆形的
挡片，最早出现在 2800多年
前的西周时期。瓦当最初
呈半圆形，没有图案，经过
历朝历代的发展，逐渐变成
了圆形，图案、纹饰也越来
越丰富多样，寄托了古人的
美好愿望。

似哭似笑的瓦当，像个神秘“表情包”

它来自南朝？宋朝？明朝？

▲于梁厝发现的瓦当，面露神秘微笑

在梁厝发现的兽面纹瓦当和团寿纹瓦当

▲2021年省级
机关医院工地出
土的人面纹瓦当
（来源：福州考古）

▲2021 年冶山观邸
工地出土的兽面纹瓦当

（来源：福州考古）